
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091000154

154

Nº 172, sexta-feira, 10 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Processo Licitatório nº 50902.002573/2021-15 - SEI
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público que o Pregão

supracitado, do tipo maior oferta por lote, cujo objeto é a CESSÃO DE USO ONEROSA DE
SALAS E ÁREAS DE PÁTIO NO PORTO DE NATAL, foi declarado DESERTA em 09/09/2021,
conforme registro no site www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (84) 4005-
5316, ou e-mail cpl@codern.com.br.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo APMC n° 531/2021. 7° (sétimo) Termo Aditivo ao Contrato n° 02/2016,
Contratante: ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ - APMC; inscrita no CNPJ sob o n°
34.040.345/0003-52; Contratada: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA; inscrita no
CNPJ sob o n° 02.959.392/0001-46; Objeto: fornecimento de auxílio alimentação por meio
de cartão eletrônico com chip de segurança, destinados aos empregados efetivos e
comissionados da Administração do Porto de Maceió - APMC. Data da Assinatura:
31.08.2021; Signatários: Srs. Dagoberto Costa Silva de Omena - Contratante e Andresa
Rocha Crosara Domingos- Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: 4º (Quarto) Termo Aditivo ao Contrato CDRJ Nº 25/2018. Processo
Administrativo nº 50905.000297/2020-40 decorrente do Pregão Eletrônico nº 28/2017.
Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº
42.266.890/0001-28. Contratada: TOTAL UTILITY OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI-EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.084.442/0001-87. Objeto: "Inclusão do serviço de manutenção
nos aparelhos de refrigeração do 9º (nono) e 10º (décimo) andar das instalações da nova
sede administrativa da CDRJ". Fundamento Legal: Art. 65, I, c/c, parágrafo primeiro, da Lei
8.666/1993. Autorizado em 26/08/2021 na 2485ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE)
da CDRJ. Valor deste Termo Aditivo: não haverá ônus adicional. Rubrica Orçamentária: não
se aplica. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães
Laranjeira, e pela TOTAL UTILITY OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI-EPP seu Sócio
Administrador, Roberto Magdaleno Mocho. Prazo: permanece o prazo do 3º Termo Aditivo
ao Contrato CDRJ Nº 25/2018, ou seja, até 01/04/2022. Data de assinatura: 03/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: 3º (Terceiro) Termo Aditivo ao Contrato CDRJ Nº 74/2018. Processo
Administrativo nº 50905.001403/2020-11 decorrente do Pregão Eletrônico nº 44/2017.
Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº
42.266.890/0001-28. Contratada: ARAUJO ABREU ENGENHARIA S.A., inscrita no CNPJ sob o
nº 33.373.325/0001-79. Objeto: "Prorrogação do Contrato CDRJ 74/2018, pelo período de
12 (doze) meses, a contar de 13/11/2021". Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei
8.666/1993. Autorizado em 19/08/2021 na 2484ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE)
da CDRJ. Valor deste Termo Aditivo: R$ 806.534,61 (oitocentos e seis mil, quinhentos e
trinta e quatro reais e sessenta e um centavos). Reserva Orçamentária: 397/2021. Rubrica
Orçamentária: 425903 - Serviços de Manutenção e Conservação de Bens. Assina pela CDRJ
seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela ARAUJO ABREU
ENGENHARIA S.A. seu Diretor Presidente, Josemar Lúcio de Ávila. Prazo: 12 (doze) meses
a contar de 13/11/2021. Data de assinatura: 03/09/2021.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
50905000314220214. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços sob demanda de
elaboração e revisão de cálculos judiciais nas esferas trabalhista e cível/tributária, emissão
de pareceres técnicos, apresentação de quesitos em perícias contábeis judiciais e atuação
como assistente técnico pericial na impugnação dos cálculos da parte contrária, fornecendo
subsídios técnicos de impugnação para a área jurídica e/ou escritórios terceirizados.

GABRIEL RICHA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2021) 399008-00001-2021NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 33/2019.
Nº Processo: 08084.001152/2018-96.
Pregão. Nº 11/2019. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÃO E CONTRAT O S / M J.
Contratado: 05.293.074/0001-87 - VMI SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 33/2019, por um
período de 12 (doze) meses, a contar de 06 de setembro de 2021 a 05 de setembro de
2022, com fundamento no art. 57, inciso ii, da lei n.º 8.666/93.. Vigência: 06/09/2019 a
05/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 208.509,72. Data de Assinatura:
30/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2021).

ARQUIVO NACIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 200247

Nº Processo: 08227000377202159. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
manutenção preventiva e corretiva de 5 (cinco) elevadores de passageiros, 3 (três)
elevadores de carga, 3 (três) monta-cargas e 1 (uma) plataforma de acessibilidade, com
fornecimento de peças, materiais e componentes de reposição, localizados no Complexo
Arquitetônico do Arquivo Nacional, situado à Praça da República, 173 - Centro - Rio de
Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexo. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/09/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h59. Endereço: Praça da República Nº 173 - Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/200247-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 10/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/09/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUIZ NONATO LOPES JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/09/2021) 200247-00001-2021NE000045

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EDITAL Nº 1, DE 30 DE MARÇO DE 2021, E ALTERAÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO, POR TEMPO
DETERMINADO, DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR

A DIRETORA - GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
(DEPEN), no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria nº 77, de 17 de
janeiro de 2020, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com
a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna pública a
homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para a contratação,
por tempo determinado, de profissionais de nível superior.

INSCRIÇÃO, NOME, NOTA FINAL, CLASSIFICAÇÃO, STATUS, NASCIMENTO
CR = CLASSIFICÁVEL NO CADASTRO DE RESERVA
RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
ANALISTA TÉCNICO DE OBRAS - ARQUITETURA
1499908, MARIA ROSA TESSER RODRIGUES DE LIMA, 87, 1, APROVADO,

29/11/1981 / 1499393, BARBARA DE MEDEIROS REIS MORAIS, 78, 2, APROVADO,
20/05/1986 / 1495022, GUILHERME KUBASKI, 77, 3, APROVADO, 28/08/1987 / 1480652,
REINALDO BORDINI BRABO CARIDÁ, 75, 4, APROVADO, 07/07/1986 / 1486207, RAPHAEL
GONÇALVES VANDERLEI, 72, 5, APROVADO, 19/12/1986 / 1481984, CAROLINA NOVAIS
CHAGAS, 72, 6, APROVADO, 02/04/1991 / 1495483, GABRIELLA ASSIS SALES, 69, 7,
APROVADO, 05/05/1994 / 1500636, LARISSA JUNQUEIRA MARQUES SILVA, 66, 8,
CLASSIFICÁVEL NO CR, 23/08/1996 / 1500119, RENATO CASTELO BRANCO DE ALMEIDA,
65, 9, CLASSIFICÁVEL NO CR, 10/03/1990 / 1496640, PAULA CRISTINA OLIVEIRA
MACHADO, 63, 10, CLASSIFICÁVEL NO CR, 21/06/1995 / 1494769, TAIS DA SILVEIRA ENG
SOBRAL, 62, 11, CLASSIFICÁVEL NO CR, 06/04/1992 / 1485911, LYLLIANNE CAMPOS
PEREIRA DA COSTA, 62, 12, CLASSIFICÁVEL NO CR, 10/10/1983 / 1501202, JHONATAN
CARVALHO BRITO, 61, 13, CLASSIFICÁVEL NO CR, 22/10/1993 / 1481895, CESAR DIAS
RIBEIRO JÚNIOR, 60, 14, CLASSIFICÁVEL NO CR, 19/06/1986 / 1499435, LUANA DE
MIRANDA ALVES, 59, 15, CLASSIFICÁVEL NO CR, 10/07/1995 / 1490281, RENATA ZICA DE
SOUSA, 56, 16, CLASSIFICÁVEL NO CR, 19/02/1991 / 1486202, SAMUEL DA CRUZ PRAT ES ,
56, 17, CLASSIFICÁVEL NO CR, 13/09/1992 / 1501036, BETÂNIA SILVA RIBEIRO, 54, 18,
CLASSIFICÁVEL NO CR, 22/05/1995 / 1491580, LARISSA MARIA DE OLIVEIRA MORAIS
VILLELA, 52, 19, CLASSIFICÁVEL NO CR, 19/09/1985 / 1488811, LAIZA FERNANDES SILVA,
50, 20, CLASSIFICÁVEL NO CR, 08/05/1988 / 1483163, SOFIA PAIVA DE ARAUJO, 50, 21,
CLASSIFICÁVEL NO CR, 11/09/1994 / 1496339, FERNANDA ALMEIDA OLIVEIRA FREITAS DA
SILVA, 49, 22, CLASSIFICÁVEL NO CR, 15/07/1985.

ANALISTA TÉCNICO DE OBRAS - ENGENHARIA - AMBIENTAL E SANITARISTA
1500120, MARINA SOUTO GONÇALVES, 84, 1, APROVADO, 23/12/1994 /

1491755, STEFANIE KATRIN FISCHER HENZ, 72, 2, APROVADO, 24/07/1995 / 1494549,
NATÁLIA ALVES DE CARVALHO, 70, 3, APROVADO, 28/01/1990 / 1486626, GLENDA
FEITOSA DA SILVA, 68, 4, APROVADO, 11/02/1984 / 1499534, MURILO FONSECA, 61, 5,
APROVADO, 11/10/1995 / 1501010, ANA CAROLINA PEREIRA DE SOUSA, 59, 6,
CLASSIFICÁVEL NO CR, 14/07/1995 / 1499796, VICTÓRIA GOMES DE OLIVEIRA, 56, 7,
CLASSIFICÁVEL NO CR, 14/02/1997 / 1484584, RÔMULO GOMES DE SOUZA, 46, 8,
CLASSIFICÁVEL NO CR, 14/05/1991.

ANALISTA TÉCNICO DE OBRAS - ENGENHARIA - CIVIL
1491335, THARCIO CASTRO SANTOS, 76, 1, APROVADO, 01/01/1994 /

1497285, MATHEUS PEREIRA DA SILVA, 74, 2, APROVADO, 08/11/1994 / 1480649,
STEFANIE ALMEIDA CAMPOS, 73, 3, APROVADO, 04/04/1995 / 1499486, RENY GLEYSER
NOGUEIRA DA SILVA, 72, 4, APROVADO, 02/08/1983 / 1488628, LEILSON JOAQUIM
ARAUJO, 71, 5, APROVADO, 29/11/1994 / 1500732, MATHEUS CARVALHO DE JESUS, 71,
6, APROVADO, 29/11/1994 / 1480239, LUCAS ALENCAR LACERDA, 71, 7, APROVADO,
14/08/1994 / 1500123, MARCELO LYRIO VILELA, 71, 8, APROVADO, 25/10/1997 /
1499356, CLAUDIO RONES ROCHA ALVES, 71, 9, APROVADO, 30/01/1993 / 1491116,
HEITOR MACIEL LIMA, 69, 10, APROVADO, 12/03/1993 / 1486628, WAIDER FILIPE
ALMEIDA FERREIRA COSTA, 69, 11, APROVADO, 09/05/1991 / 1482198, GLAUBER DA PAZ
MOREIRA, 68, 12, APROVADO, 07/12/1995 / 1482894, PEDRO AUGUSTO CESAR, 68, 13,
APROVADO, 01/09/1992 / 1500101, GLAYSON LUIZ ALVARENGA CHAMIÇO, 67, 14,
APROVADO, 01/05/1990 / 1500731, ALAN ORLANDO, 65, 15, APROVADO, 14/09/1980 /
1482291, VANESSA LEQUESTEBOUMES BORGES VIANA, 65, 16, APROVADO, 26/02/1993 /
1480626, JACKSON ANICETO FERREIRA VIEIRA, 63, 17, APROVADO, 16/05/1977 /
1500909, ELIZAN RORIZ JUNIOR, 63, 18, APROVADO, 31/10/1994 / 1500985, JESSICA
FERREIRA BORGES, 62, 19, APROVADO, 25/10/1991 / 1496711, LUIS GUSTAVO DE ABREU
MELO, 60, 20, APROVADO, 04/10/1996 / 1499043, RODRIGO TEIXEIRA DE ANDRADE, 60,
21, APROVADO, 18/02/1996 / 1500217, ANTONIO PEDRO DE CARVALHO NOGUEIRA, 60,
22, APROVADO, 28/02/1992 / 1501023, HIAGO RIBEIRO ALBUQUERQUE, 59, 23,
APROVADO, 04/05/1992 / 1485541, VICTOR FERREIRA MATEUS, 59, 24, APROVADO,
16/09/1994 / 1499867, RAFAEL DE CASTRO BERNARDES, 57, 25, APROVADO, 14/01/1988
/ 1496168, RAFAEL PINHEIRO DE REZENDE, 57, 26, APROVADO, 20/06/1993 / 1501055,
VALDIR FERREIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR, 57, 27, APROVADO, 19/01/1995 / 1495310,
LORRANA LUIZA DE OLIVEIRA, 55, 28, APROVADO, 07/01/1995 / 1500132, GAUBER
FERNANDES JACINTO, 55, 29, APROVADO, 23/03/1987 / 1499383, JOSÉ GUILHERME DE
OLIVEIRA GONÇALVES, 55, 30, APROVADO, 20/05/1990 / 1490141, GEOWAN CALDEIRA
DE SOUZA, 54, 31, APROVADO, 10/11/1992 / 1500941, ENIO RIBEIRO JUNIOR, 54, 32,
APROVADO, 20/06/1984 / 1500183, ARTHUR KLEBER CÂNCIO RAMOS, 53, 33,
APROVADO, 10/07/1991 / 1496461, JOSEANE OLIVEIRA CUSTODIO, 53, 34, APROVAD O,
27/03/1984 / 1499872, FLAVIO YGOR GARCIA LIMA, 53, 35, APROVADO, 18/11/1997 /
1480461, EDIANA CARVALHO DA SILVEIRA, 53, 36, APROVADO, 27/01/1992 / 1494359,
THAÍS CRISTINA BATISTA LIRA, 52, 37, APROVADO, 18/02/1992 / 1501139, JOÃO PEDRO
LUSTOSA MELQUÍEDES, 52, 38, APROVADO, 14/02/1997 / 1482521, RODRIGO FREIRE
XAVIER, 51, 39, APROVADO, 15/03/1991 / 1500883, JACKSON RODRIGUES FERREIRA, 51,
40, APROVADO, 14/02/1995 / 1486041, ERIK STANLEY VALERIO COSTA, 50, 41,
APROVADO, 21/10/1996 / 1495926, TYAGO CARDOSO DE MOURA SOUZA, 50, 42,
CLASSIFICÁVEL NO CR, 01/11/1991 / 1500640, BRENNO PIERRE SOARES DO
NASCIMENTO, 50, 43, CLASSIFICÁVEL NO CR, 24/09/1998 / 1494699, RAPHAEL RIBEIRO
ROCHA, 50, 44, CLASSIFICÁVEL NO CR, 12/04/1982 / 1481543, FELIPE ANDRADE
FERNANDES, 49, 45, CLASSIFICÁVEL NO CR, 26/09/1995 / 1483643, CIBELE DE ARAUJO E
SILVA, 45, 46, CLASSIFICÁVEL NO CR, 28/08/1990.

ANALISTA TÉCNICO DE OBRAS - ENGENHARIA - ELÉTRICA
1491815, FREDERICK TAVARES MARLIERE, 77, 1, APROVADO, 10/03/1993 /

1489642, IGOR MATTOS RESENDE, 65, 2, APROVADO, 12/09/1987 / 1501206, MARIANA
DE MELLO DUARTE, 63, 3, APROVADO, 26/06/1993 / 1494391, RICARDO QUEIROZ
VILANOVA, 57, 4, APROVADO, 21/02/1990.

ANALISTA TÉCNICO DE OBRAS - ENGENHARIA - MECÂNICA
1480588, FREDERICO RODRIGUES FERREIRA DE FARIAS, 58, 1, APROVADO,

03/01/1975 / 1500629, MARCOS HELIO RAMOS FEITOSA, 55, 2, APROVADO, 09/07/1971
/ 1486574, JOSÉ ANTONIO EUZÉBIO PAIVA, 54, 3, CLASSIFICÁVEL NO CR, 22/04/1994.

ESPECIALISTA TÉCNICO DE OBRAS - ENGENHARIA - CALCULISTA
ES T R U T U R A L

1499822, MICHAEL ANTONY CARVALHO, 103, 1, APROVADO, 04/08/1978 /
1491768, FLÁVIA CARVALHO CARREIRA, 76, 2, APROVADO, 22/03/1976 / 1500625,
MARLON DANILO DA SILVA, 60, 3, APROVADO, 05/10/1988 / 1480525, FERNANDO
RODRIGUES DE ASSIS, 57, 4, APROVADO, 16/04/1997.

ESPECIALISTA TÉCNICO DE OBRAS - ENGENHARIA - ELÉTRICA
1499532, SÁVIO SILVA JARDIM, 79, 1, APROVADO, 14/01/1972 / 1500989,

TULIANA PINTO MARTINS, 76, 2, APROVADO, 07/01/1987 / 1486703, MARCUS VINICIUS
MENEZES LEITE, 70, 3, APROVADO, 24/11/1976 / 1498227, DIOGO SALES FLORES ALV ES ,
63, 4, APROVADO, 30/09/1982 / 1491251, SERGIO LINHARES DE SOUSA, 52, 5,
APROVADO, 31/12/1981.

ESPECIALISTA TÉCNICO DE OBRAS - ENGENHARIA - HIDRÁULICA
1496154, FELIPE MACIEL PAULO MAMEDIO, 66, 1, APROVADO, 15/01/1989.
ESPECIALISTA TÉCNICO DE OBRAS - ENGENHARIA - ORÇAMENTISTA
1501056, LILIAN ROCHA CALDEIRA, 67, 1, APROVADO, 09/05/1983 / 1500796,

HENRIQUE CIRQUEIRA MESQUITA, 67, 2, APROVADO, 14/07/1993 / 1488942, CINTHIA DA
SILVA MARQUES DOS SANTOS, 64, 3, APROVADO, 30/09/1987 / 1500827, MARIA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-10T05:39:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




